2

    [image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная ___________-я сессия IV созыва

ПРОЕКТ Р Е Ш Е Н И Е

от ____________________                                                                             № _____

ст-ца Выселки

[bookmark: _Hlk165972133]О внесении изменения в решение очередной
XXXIX-ой сессии IV созыва Совета муниципального образования Выселковский район от 21 мая 2024 г. № 7-398
«О предоставлении дополнительной меры социальной
поддержки учителям, работающим в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования Выселковский район»

[bookmark: _Hlk165884493]В целях стимулирования учителей к трудоустройству в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования Выселковский район, в соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», статьей 11 Устава муниципального образования Выселковский район, Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:
1. Внести в пункт 3 приложения 1 к решению XXXIX-ой сессии IV созыва Совета муниципального образования Выселковский район от 21 мая 2024 г. № 7-398 «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки учителям, работающим в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Выселковский район» изменения, изложив его в следующей редакции:
«3.  Размер ежемесячной выплаты составляет 5 000 (пять тысяч) рублей в месяц с учетом установленных законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации – на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования – на обязательное медицинское страхование), включая выплату среднего заработка в установленных законодательством случаях.».
[bookmark: _Hlk165905066]2. Управлению образования администрации муниципального                 образования Выселковский район (Семина Л.А.) направить данное                     решение в отдел Муниципальный центр управления администрации             муниципального  образования Выселковский район в формате Word для               размещения на сайте администрации муниципального образования                     Выселковский район.
3. Отделу Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район (Абушаев Р.Э.) разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Выселковский район.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Глава муниципального образования
Выселковский район
                                       С.И. Фирстков

	Председатель Совета
муниципального образования
Выселковский район
                                         Н.С. Сочивко

image1.png